1910/2018-157883(1)

АРБИТРАЖНЫЙ СУД РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул.Ново-Песочная, д.40, г.Казань, Республика Татарстан, 420107
E-mail: info@tatarstan.arbitr.ru
http://www.tatarstan.arbitr.ru

тел. (843) 533-50-00

Именем Российской Федерации

РЕШЕНИЕ
(резолютивная часть)

г. Казань Дело №  А65-14964/2018

16 июля 2018 года Арбитражный суд Республики Татарстан в составе судьи Гилялова И.Т.,

рассмотрев в порядке упрощенного производства дело по исковому заявлению Общества с

ограниченной ответственностью «Торговый дом «Казань-Метиз», г. Казань, (ОГРН

1131690079311, ИНН 1656073727) к Акционерному обществу «Азнакаевский завод

Нефтемаш», г. Азнакаево, (ОГРН 1001601570080, ИНН 1643003031) о взыскании стоимости

поставленных товаров по договору поставки в размере 78 400,55 рублей, пени по договору

поставки за период с 31.12.2017 по 23.04.2018 в размере 26 240,43 рублей, пени по договору

поставки, начисленные на сумму задолженности в размере 78 400,55 рублей, из расчета 0,3%

за каждый день просрочки, начиная с 24.04.2018 по день фактического исполнения

обязательства в виде оплаты суммы задолженности,

с учетом добровольного удовлетворения исковых требований в части - оплаты

ответчиком основного долга в размере 78 400,55 руб. 01.06.2018 после принятия судом

искового заявления к производству,

отклонив ходатайство ответчика о снижении размера неустойки ввиду непредставления

доказательств явной несоразмерности неустойки последствиям нарушения обязательства,

руководствуясь статьями 49, 110, 112, п. 4 части 1 статьи 150, статьями 167-170, 227, 229

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации,

Р Е Ш И Л :

Принять отказ Общества с ограниченной ответственностью «Торговый дом «Казань-

Метиз», г. Казань, от иска к Акционерному обществу «Азнакаевский завод Нефтемаш»,

г.Азнакаево, в части требования о взыскании задолженности за поставленные товары по

договору поставки в размере 78 400,55 руб., производство по делу в данной части прекратить.

В оставшейся части иск удовлетворить.

Взыскать с Акционерного общества «Азнакаевский завод Нефтемаш», г.Азнакаево,

(ОГРН 1001601570080, ИНН 1643003031) в пользу Общества с ограниченной

ответственностью «Торговый дом «Казань-Метиз», г. Казань, (ОГРН 1131690079311, ИНН

1656073727) пени по договору поставки в размере 35 178 (тридцать пять тысяч сто семьдесят

А65-14964/2018

2

восемь) руб. 10 коп., начисленные на сумму задолженности из расчета 0,3% за каждый день

просрочки по день фактического исполнения обязательства в виде оплаты суммы

задолженности (01.06.2018) включительно, а также 4 139 (четыре тысячи сто тридцать девять)

руб. 23 коп. в возмещение расходов истца по уплате государственной пошлины.

Взыскать с Акционерного общества «Азнакаевский завод Нефтемаш», г. Азнакаево,

(ОГРН 1001601570080, ИНН 1643003031) в доход федерального бюджета государственную

пошлину в сумме 267 (двести шестьдесят семь) руб. 77 копеек.

Решение подлежит немедленному исполнению, может быть обжаловано в Одиннадцатый

арбитражный апелляционный суд в течение пятнадцати дней со дня его принятия.

Заявление о составлении мотивированного решения может быть подано в течение пяти

дней со дня размещения решения, принятого в порядке упрощенного производства, на

официальном сайте арбитражного суда в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Судья         И.Т. Гилялов